Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 							                                   КАРАР

 ___ июля 2025 года            					                                               № __

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в отношении земельного участка с кадастровым номером 16:31:150208:873

На основании статьи 19 Устава Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, постановляю:
1.	Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в отношении земельного участка с кадастровым номером 16:31:150208:873, с площадью 4000 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Новошешминский район, с. Новошешминск, ул. Отрадная земельный участок 51, на 25 июля 2025 года 17.00 часов. Место проведения кабинет руководителя Исполнительного комитета Новошешминского сельского поселения по адресу: Республика Татарстан, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д.80, каб.207.
2.	Установить, что публичные слушания проводятся в указанный день в 17.00., место проведения публичных слушаний – кабинет руководителя Исполнительного комитета Новошешминского СП по адресу: Республика Татарстан, Новошешминский муниципальный район, с. Новошешминск, ул. Советская, д.80, каб.207
3.	Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению вопроса по изменению разрешенного использования земельного участка в следующем составе:
Маланчева Татьяна Николаевна – руководитель Исполнительного комитета Новошешминского сельского поселения, председатель комиссии;
Шайхутдинова Айгуль Талгатовна – секретарь Исполнительного комитета Новошешминского сельского поселения, секретарь рабочей группы;
Попкова Любовь Валентиновна – главный бухгалтер Исполнительного комитета Новошешминского сельского поселения, член комиссии.
4.	Установить, что:
а) жители Новошешминского сельского поселения участвуют в обсуждении Проекта путем участия в назначенных настоящим постановлением публичных слушаниях в порядке, установленном ст.39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и Уставом Новошешминского сельского поселения;
[bookmark: _GoBack]б) в ходе подготовки к публичным слушаниям ведется прием, рассмотрение и учет письменных предложений жителей Новошешминского поселения по вынесенному на публичные слушания вопросу;
в) письменные предложения жителей Новошешминского сельского поселения (с пометкой «к публичным слушаниям») по вынесенному вопросу принимаются с 08.00 до 16.00 по рабочим дням до 25 июля 2025 года по адресу: Республика Татарстан, Новошешминский район, село Новошешминск, ул. Советская, д.80, каб. 208.
Предложения могут также направляться жителями Новошешминского сельского поселения по почте по указанному адресу.
г) при предварительном рассмотрении письменных предложений жителей Новошешминского сельского поселения по вынесенным на публичные слушания вопросам рабочей группой исключаются из числа подлежащих рассмотрению в ходе публичных слушаний:
- анонимные предложения;
- предложения, не относящиеся к вопросу, вынесенному на публичные слушания в соответствии с настоящим постановлением;
- предложения, поступившие после 17.00 час. 25 июля 2025 года.
5. Установить, что заявления жителей Новошешминского сельского поселения о желании принять участие в публичных слушаниях (с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, места жительства, вида, серии и номера документа, удостоверяющего личность заинтересованного лица) принимаются до 25 июля 2025 года по адресу: Республика Татарстан, Новошешминский район, село Новошешминск, ул. Советская, д.80, каб. 208.
6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Новошешминского
сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан                                               О.И. Лазарева